[image: ]
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОЛУКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          21.05.2024        №          550
               г. Великие Луки
О внесении изменений в Постановление
Администрации Великолукского района
№ 1297 от  07.12.2021 г. «Об определении
управляющей организации для управления
многоквартирными домами»

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
Администрация Великолукского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 3 настоящего Постановления изложив его в следующей редакции:  «Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, для управления которыми настоящим постановлением определена управляющая организация ООО «Управляющая компания», за один квадратный метр общей площади жилого помещения  в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению».
2. Управляющей организации ООО «Управляющая компания» довести настоящее постановление до сведения собственников помещений многоквартирных домов.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Великолукский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Великолукский  район» vlukirajon.gosuslugi.ru .
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству – Яковлеву Марию Сергеевну.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2024 года и распространяется на правоотношения, возникшие с момента размещения конкурсной документации по  определению управляющей организации для управления МКД в Приложении 1.

Глава района                                                     А.Г. Кузьмин

	Верно: Соколов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Великолукского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                от «21» мая 2024 года № 550

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, для управления которыми
 определена управляющая организация
ООО «Управляющая компания»
	№ п/п

Адрес многоквартирного дома
	Размер платы за содержание,
руб./ м2

	1
	Псковская обл., Великолукский р-н, д. Баландино, д. 1
	15,94

	2
	Псковская обл., Великолукский р-н, д. Баландино, д. 2
	15,94

	3
	Псковская обл., Великолукский р-н, д. Баландино, д. 5
	15,94

image1.emf